МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

П Р И К А З
31.08.2023            № ПИЯ-13-471/3

г. Сургут

О создании бракеражной
комиссии на 2023-2024 учебный год

  В соответствии со ст.41 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» ФЗ-№ 273 «Охрана здоровья обучающихся», п.14.6 «Санитарно-
эпидемиологических требований к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования», с целью определения органолептических свойств
готовой продукции и разрешения выдачи данной продукции учащихся и
воспитанникам муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
начальной школы «Прогимназия».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01.09.2023 г. бракеражную комиссию муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения начальной школы «Прогимназия» в
составе:

1.1. дошкольное отделение (Бульвар писателей, 17):
- Шевчук Светлана Николаевна – заместитель директора по учебно-воспитательной
работе;
- Исмагилова Зинаида Юрьевна, шеф-повар;
- Половникова Жанна Константиновна, старшая медицинская сестра.

1.2. школьное отделение (Лермонтова, 8/2):
-Галиуллина Алена Радиковна, социальный педагог, ответственный за организацию
предоставления горячего питания учащимся;
- Никишина Анна Витальевна, социальный педагог, ответственный за организацию
предоставления горячего питания учащимся;
- Моллатаева Гюльзар Арсеновна, школьный фельдшер;
- Валько Светлана Владимировна, заведующая производством;

  2. Члены бракеражной комиссии перед выдачей питания учащимся и
воспитанникам, обязаны делать соответствующие записи в Журнале контроля
рациона питания и приема готовой кулинарной продукции.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

07105023CCC8C905E0ECB62CA6196C85
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 02.02.2023 с по 27.04.2024

           В.В. Горячева